
 

 

     

    Sayın Belediye Başkan Vekilim, Oda ve Borsalarımızın Değerli Başkanları, Kıymetli Rektörüm ve        

       Değerli Dostlarımız;   
 

Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına, hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. 

Cumhuriyetimizin yüzüncü yılında iş dünyası ve sivil toplumun ortak sesini, ülkemizin her yanına 

taşımaya devam ediyoruz.  

 

İkinci yüzyılın başlangıcında, bir asır önce Türkiye’nin geleceğine şekil veren ortak ruhu yaşamak ve 

yaşatmak, Anadolu’nun köklü üretim kültürünü kalkınma yolculuğumuzun odağına almak için 

TÜRKONFED 100. Yıl Buluşmaları’nı başlatmıştık. 20 Ocak’ta Balıkesir-Bandırma’dan çıktığımız 

yolculuğumuzun İzmir, Antalya ve Hakkari’den sonra beşinci durağı olan Şırnak’ta sizler ile birlikte 

olmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum.  

 

Ortak aklı arayan, ortak umutları çoğaltan, ortak hayalleri yaşatan ve ortak geleceğimizi bir 

meşale gibi Anadolu’nun her yanına taşımayı amaç edindiğimiz 100. Yıl Buluşmaları kapsamında, 

üye federasyonumuz DİCLESİFED ev sahipliğinde, aynı zamanda İş Dünyası İçin Yerel Kalkınma 

Projemizin üçüncü etkinliğinde birlikteyiz. Hepiniz hoş geldiniz. 

 

Değerli Dostlarımız;  

 

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına girerken, yeni bir dönemde, parlak yarınların umuduyla bir 

aradayız. 28. Dönem Milletvekili ve 13. Cumhurbaşkanlığı seçimlerini tamamladık. Yeni 

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi’nin açıklanmasıyla ülkemizi ikinci yüzyıla taşıyacak kadrolarımız da belli 

oldu. 13. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere yeni kabinemizi ve 

milletvekillerimizi tebrik ediyorum. Hukukun üstünlüğü ve demokratik değerler ışığında ülkemizin 

kalkınması ve refahı için milletimizden alınan bu temsil yetkisini en iyi şekilde kullanacaklarına 

inanıyoruz.  

 

Ülkemizin kalkınma yolculuğunda ekonomiden demokrasiye, eğitimden gençliğe, kadından çevreye 

devlet bürokrasisini bilen ulusal ve uluslararası alanda iktisat bilimi kurallarını takip eden saygın ve 

deneyimli isimlerin kabinede yer almasını iş dünyası olarak, memnuniyetle karşılıyoruz. 

Cumhuriyetimizin tarihinde yüz yıllık yeni bir sayfa açılırken demokrasimizi, ekonomimizi ve 

toplumumuzu bugünlerden çok daha adil ve müreffeh yarınlara taşıyacak, ortak aklın ve ortak 

vizyonun inşasında Cumhurbaşkanımıza, yeni kabinemize ve milletvekillerimize tarihi bir 

sorumluluk düşüyor.  

 



 

 

Ortak acılar, ortak heyecanlar ve ortak sevinçleri bir arada yaşadığımız siyasi ve toplumsal atmosferi; 

müzakere ve uzlaşma üzerine inşa etmeleri, bilimin, kuralların ve kurumların esas alındığı ikinci 

yüzyıl dönüşümünü başlatmaları için, tarihi bir fırsat görünüyor.  

 

İkinci yüzyılımızın, bizi biz yapan Cumhuriyet değerleri ve evrensel ilkeler ışığında bir ulusal 

mutabakat ile taçlandırılmasından daha anlamlı bir başlangıç olabilir mi? Yeni Meclisimizde oluşan 

temsil yapısı, büyük uzlaşma zeminini oluşturmak için yeterince güçlü görünüyor. Sivil toplum, iş 

dünyası, üniversitelerimiz dahil toplumun tüm kesimlerini kapsayıcı ve katılımcı bir yaklaşımla 

birleştirecek iradenin ortaya konacağına inanıyorum.  

 

Ancak o zaman ülkemiz, baş döndürücü bir hızla değişen ve dönüşen dünyaya ayak uyduran, gençler 

ve kadınların katılımıyla tüm bireylerinin eksiksiz olarak hayallerine erişme imkânına kavuştuğu bir 

ülke olacak. Hayallerimizdeki Türkiye'yi ve umudu inşa etmek için hepimize önemli görevler 

düşüyor. Her zaman olduğu gibi TÜRKONFED, kamu-özel sektör-sivil toplum-iş dünyasıyla iş 

birliğinin bir parçası olmaya ve çözüm üretmeye devam edecektir.  

 

Değerli Konuklar, Değerli Katılımcılar;  

 

Dün tüm gün, Cizre ve Şırnak’ta kent aktörleri ile bir araya gelerek diyalog, uzlaşma ve ortak akıl 

ile ortak vizyonda gelecek hayalimizi konuştuk. Bugün de bu hayallerimizi sizler ile paylaşacağım. 

Güneydoğu Anadolu Projesi’nin odak kentlerinden biri olan Şırnak, kalkınma dinamiklerini durduran 

terör başta olmak üzere yakın komşularımızda yaşanan çatışmalar savaşlar ve ülkeler arasındaki 

siyasi sorunlar gibi nedenlerle sadece ekonomik değil aynı zamanda, sosyal ve toplumsal travmalar 

yaşadı. İstihdamdan üretime, kişi başına yaratılan katma değerden GSYH’ye ülkemizin gelişmişlik 

düzeyi en düşük illeri arasında yer alıyor. Bunda hepimizin kendi payına düşen özeleştiriyi de yapması 

gerektiğini düşünüyorum.  

 

Şırnak, doğal ve kültürel zenginliği ile ekoturizm başta bölgesel ticarette de önemli bir kavşakta yer 

alıyor. Sınır kapılarının daha etkin ve düzenli kullanılması, ülkemizin en genç nüfuslarından birine 

sahip ilimizin bu potansiyelini, yerel kalkınmanın asli unsuru haline getirecek ekonomik ve sosyal 

politikaların ortaya konması gerekiyor. Özel eğitim, teşvik ve destek programları bölgenin 

potansiyelini harekete geçirebilir. Kamu ve yerel yönetimler ile birlikte özel sektör, iş dünyası ve sivil 

toplum kuruluşlarının ortaya koyacağı kapsayıcı yaklaşımın önemli bir motivasyon yaratacağına 

yürekten inanıyorum.  

Bu amaca hizmet eden TÜRKONFED olarak 26’sı bölgesel, 4’ü sektörel olmak üzere 30 federasyon, 

ulusal - uluslararası 331 üye dernek ve 60 bini aşkın şirketi gönüllülük esasıyla bir araya getiriyoruz. 

Ortak yaşam için ortak hayaller etrafında şekillenen, demokratikleşme ve her alanda fırsat 

eşitliğini temel alan bir ülke hayal ediyoruz. Yaşamda, eğitimde, kariyerde, istihdamda, ekonomide 



 

 

ve girişimcilikte; kadın-erkek, genç-yaşlı fark etmeksizin 81 ilimizin her birinde yaşayan tüm 

insanlarımızın eşit fırsatlara sahip olduğu bu hayalimizi de ülkemizin tamamında yaygınlaştırmaya 

çalışıyoruz.  

 

Yeni Dönem, Yeni Ufuklar Vizyon Belgemizde Hayalimizdeki Türkiye’yi, Dijital Dönüşüm, Yeşil 

Dönüşüm ve Toplumsal Dönüşüm odaklarında 3 temel üzerine inşa ediyoruz. Ölçeği fark etmeksizin 

tüm şirketlerin dijital yetkinliklerini geliştirmiş olduğu, insan ve çevre dostu bir ekonomiye 

kavuştuğumuz, kadınlar ve gençlerin eşit fırsatlar ile eşit imkânlara sahip olduğu bir Türkiye’ye, 

kapsayıcı ve akılcı politik adımlarla daha da hızlı ulaşacağımıza inanıyoruz.  

 

Ekonomik faaliyetin ve refahın, bölgelerimiz ve kentlerimiz arasında adaletsiz dağıldığı, orta gelir 

ve orta demokrasi tuzağıyla sınanan, finansmana erişimin her geçen gün zorlaştığı bir Türkiye 

manzarasından ancak ortak akıl ve ortak vizyonla çıkabiliriz.   

 

Değerli Dostlar, Değerli Misafirler; 

 

Ekonomilerde güven ve istikrar, belirsizliklerin en büyük ilacıdır. Öngörülebilir bir iklimi yaratmak 

için risklerimizi azaltmak zorundayız. Bunun için de iktisat bilimi çerçevesinde sorunlarımızı doğru 

teşhis edip doğru bir tedavi yöntemi uygulamanın gerekli olduğu zamanlardayız. Ekonomimizi 

dayanıklı kılmak için sürekli değişen düzenlemeler ile kolay yollar yerine hedefimize ulaşmamızı 

sağlayacak güvenli patikalara ihtiyacımız var. Kısa vadeli adımlar can suyu yaratırken, orta ve 

uzun vadeli reformlar ile kaynağın sürekli canlı kalmasını sağlamak mümkün.  

 

Seçim öncesi tüm siyasetçilerimizin dile getirdiği liyakatı; şeffaflık ve hesap verir bir anlayışla, 

kurumlarımızın bağımsızlığı ve hukukun üstünlüğü temelinde birleştirdiğimizde, üretim ve 

yatırım atmosferine güçlü bir rüzgâr yaratabiliriz. Aynı zamanda ülkemizin sıkı para ve maliye 

politikasını güçlü yapısal reformlarla destekleyerek, enflasyon-faiz-kur sarmalından çıkacak 

akılcı, bilimsel ve rasyonel adımları atması; yüksek teknoloji ile yüksek katma değer yaratacak bir 

teşvik sistemini uygulayarak, toplumsal refahı esas alan sürdürülebilir, kapsayıcı ve insan odaklı 

politikaları hayata geçirmesi gerekiyor.   

 

Krizlere, afetlere, sosyo-ekonomik eşitsizlik yaratan tüm koşullara karşı ülkemizi dayanıklı hale 

getirmek ve dünyanın dönüşüm hızını yakalamak önceliğimiz olmalı. Buna mecburuz zira önümüzde 

çok zorlu bir 2023 yılı sınavı var. Gerek Cumhurbaşkanı Yardımcımız Cevdet Yılmaz gerekse de 

Hazine ve Maliye Bakanımız Mehmet Şimşek’in açıklamalarını memnuniyetle karşılıyoruz. 

TÜRKONFED olarak her platformda dile getirdiğimiz verimlilik temelli, iktisat bilimi politikalarına 

vurgu yapmaları, söylemden eyleme geçme kararlılığını ortaya koyacaklarını ifade etmelerini 



 

 

önemsiyoruz. Bu noktada sorumluluk alan yeni hükümetimizin ortaya koyacağı politikaların başarısı, 

istişare kültürünü geliştirmekten geçiyor.  

 

Bakanımız Mehmet Şimşek’in “Rasyonel politikalara geçmekten başka çaremiz yok!” açıklamasını, 

"Yeni hikayemizi büyük bir çoğulculukla yazmaktan başka çaremiz yok!” diyerek bağlamak 

istiyorum. Yaşadığımız çoklu krizler çağında suya yazılan hikayelerin geçici rahatlığından çıkıp, 

çağları aşan bir destanı başlatmanın yolu da demokrasiyi bir yaşam tarzı haline getirmekten, 

hukukun üstünlüğü ve yargı bağımsızlığından geçiyor.  

 

Kırgınlıkları gideren, konuşturan, tartıştıran, birleştiren bir siyaset diline ihtiyacımız var. 

Halkımızın iradesi ile seçilen milletvekillerimizin Anayasal haklarını, yeni Meclisimizde özgürce 

kullanacakları bir iklimi oluşturmak da siyasetin en önemli görevidir. Siyasette ve ekonomide daha 

adil ve demokratik bir geleceği kurgulayabilir; iktidarı ve muhalefeti ile yeni başlangıçlara kapı 

aralayabiliriz.  

 

Ülkemizi ikinci yüzyıla taşıyacak kabinemiz ve milletvekillerimizin, ikinci yüzyılın yeni 

Anayasası’nı, büyük bir toplumsal mutabakat ile yapması için, tarihi bir fırsatın eşiğindeyiz. 

Cumhuriyet değerlerini iyi kavramış özgürlükçü bir anayasa, yoksulluk ve eşitsizliği azaltacak, ve 

sosyal hareketliliği teşvik ederek, ekonomik büyümeyi destekleyecektir.   

 

Değerli Dostlar, Değerli Katılımcılar; 

 

Türkiye’nin en önemli sorunlarından biri de ekonomik faaliyetin ve refahın, bölgelerimiz ve 

kentlerimiz arasında adaletsiz dağılımıdır. Bölgelerarası gelişmişlik farklarının giderilmesinde en 

kritik unsurlardan biri yerel kalkınmadır. Yerel kalkınma, kentlerimizin bileşenleri ve bölgesel 

paydaşlarının ortak iş birliğine dayalı bir modeldir. Yerel dinamiklerin olası ataletini kıran yerelden 

kalkınma yaklaşımı, “orta gelir ve orta demokrasi” tuzaklarının da panzehiridir.  

 

Bölgesel kalkınma farklarını geleneksel endüstriyel üretimle kapatmanın zamanı artık geride kaldı. 

Dijital ve yeşil dönüşüm kaldıracı sayesinde, akıllı şehirlere geçişin önünü açacak yeni bir ekonomik 

model arayışının da içindeyiz. 21. yüzyıl dünyası pek çok açıdan “kentlerin dünyası” olacaktır. Ve 

kentlerimiz kalkınırsa, ülkemiz kalkınacaktır.  

 

Şırnak ilimizin yaklaşık 5 bin dolar olan kişi başına gelirini, 25 bin dolara ulaştırıp bölgesel gelir 

dağılımında eşitliği sağlarsak işte o zaman ülkemizin orta gelir tuzağını aştığına tanıklık edeceğiz. 

Diğer türlü, orta gelir ve orta demokrasi tuzakları ile birlikte bu tuzakları derinleştiren orta eğitim 

tuzağına da takılacağız.  

 

Ülkemizin verimlilik, katma değer ve yüksek teknoloji sıçraması, Şırnak dahil, Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi’ndeki kentlerimizin ekonomik, sosyal ve kültürel olarak gelişmesi ile mümkündür. 



 

 

Ülkemizin sürdürülebilir kalkınmasının yolu Anadolu’dan, kentlerimizden ve KOBİ’lerimizden 

geçmektedir.   

 

ABD merkezli CIPE ile hayata geçirdiğimiz “İş Dünyası için Yerel Kalkınma” projesinin amacı, 100. 

Yıl Buluşmaları’mızın da odağını oluşturuyor. Hayalimizdeki Türkiye’nin gerçekleşmesi için yerel 

kalkınma ve yerel demokrasinin gelişmesine; bunun için de kent aktörleri arasında istişare 

kültürünün, yani ortak aklın harekete geçirilmesine ihtiyacımız var.  

 

Değerli Dostlar, Değerli Misafirler;  

 

Gelişmiş bir demokrasi ve hukuk sistemi, ülkemizi bir refah toplumu haline getirecek reçetenin 

“olmazsa olmaz” parçasıdır. Adaletsizlik ve yoksullukla mücadele politikalarının küresel öncülerinden 

olmuş bir Türkiye’yi hep birlikte inşa etmemiz gerekiyor. Ülkemizin refah seviyesini artırmak, 

kalkınma hedeflerimizi tabana yaymak istiyorsak, “orta demokrasi” ülkesi değil hukukun üstünlüğü 

ile, yüksek demokrasi standartlarını benimseyen bir ülke olmalıyız.  

 

Gençlerin iş gücüne ve eğitime katılması, eğitimden işe geçişin kolaylaştırılması ve teşvik 

edilmesine ihtiyacımız var. Analitik düşünebilen, dünyaya-bilime ve bilgiye açık nesiller 

yetiştirmekten başka çıkış yolumuz yok! Toplumun yarısını oluşturan kadınların hayatın her alanına 

etkin ve aktif katılımını sağlamak zorundayız. Çocuklar, gençler ve kadınlar ortak gelecek hayalini 

gerçekleştirmemizin anahtarıdır.  

 

Bu vesile ile 100. Yıl Buluşmaları’nın beşinci durağı Şırnak’ta istişare kültürünü geliştirmemize katkı 

koyan kent aktörlerimize ve üye federasyonumuz DİCLESİFED’in Değerli Başkanı Kemal Bilim’e, 

Şırnak İşadamları Derneği Başkanı Nihat Bilişik ile yönetim kurullarına şükranlarımı sunuyorum.  

“Değişim dilde başlar” hatırlatması ile en kısa sürede “İşadamları” ibaresinin, “İş İnsanları” olarak 

değiştirileceği sözünü de buradan almak istiyorum.  

 

Proje kapsamında değerli paydaşlarımıza, ev sahiplerimiz TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcımız Nergiz Kadooğlu Çiftçi, Yönetim Kurulu Üyelerimiz Selahattin Balkan ve 

Abdulnasır Duyan’a, üye dernek başkanlarımız ile yönetim kurullarına; etkinliğimize katılan çok 

kıymetli konuşmacılarımıza, bugün bizleri yalnız bırakmayan siz değerli STK sevdalılarına teşekkür 

ediyorum.  

 

Sağlık ve sevgiyle kalın. 

 


